tra est, quem Typhoneum vocant, ore an-  
gusto, & multum ( ut experti tradidère )  
pressus, & ob id assidua nocte suffusus :  
neque unquam perspicui facili, sed quia  
aliquando cubile k Typhonis fuit, & quia  
nunc demissa in se confestim exanimat,  
natura fabulaque memorandus. Duo de-  
inde promontoria sunt, Sarpedon, finis  
aliquando regni Sarpedonis : & quod Ci-  
liciam à Pamphylia distinguit, Anemus-  
rium. Interque ea Celendris & Natidos,  
Samiorum coloniar. sed Celendris Sarpe-  
doni propior.

## IN CAP. XIII.

- a *Iffos*] Nunc Laiassa.  
 b *Pyramus Iffo prior*] Si procedas versus ortum.  
 c *Mallon*] Nunc Malo.  
 d *Tarsum*] Nunc Tarso.  
 e *Clivo*] Clivus, descensus est.  
 f *Lucis pubentibus*] Lucos habet pubentes, id  
est, virentes.  
 g *Contemplati duravère*] Id est, deposuerunt  
metum quem contrahunt primo aspectu.  
 h *Cymbalorum*] Κύμβαλον ( inquit Hesy-  
chius) est εἶδος ὀργάνου μουσικῆς, species orga-  
ni musici.  
 i *Ducit ausos penitus*] Hic locus à nobis quoque  
restitutus est. legendum enim, penitus .  
 k *Typhonis*] Hic fuit gigas, cujus aspectu versi  
sunt dii in varia animalia.

## CAP. XIV.

## PAMPHYLIA.

**I**N PAMPHYLIA est Melas, navigabilis fluvius: oppidum Sida, & alter fluvius Eurymedon. Magna apud eum Cimonis Atheniensium ducis adversus Phœnicas & Persas navalis pugna, atque victoria fuit. Mare quo pugnatum est, ex edito admodum colle prospectat Aspendos: quam Argivi condiderant, possedere finitimi. Deinde alii duo validissimi fluvii, Oestros & Cataractes. Oestros navigari facilis: hîc quia se præcipitat, ita dictus. Inter eos Perga est oppidum, & Dianæ quam ab oppido Pergæam vocant, templum. Trans eisdem mons Sardemisos, & Phaselis à Mopso condita, finis Pamphyliz.

Decimumquartum caput nihil habet quod egeat sudoribus nostris: propterea præterminamus.

## CAP. XV.

## LYCIA.

**L**YCIA continuo, cognominata à Lyco rege, Pandionis filio, atque (ut ferunt) infestata olim à Chimære ignibus: Sida

Sidæ portu , & Tauri promontorio grandem sinum claudit. Taurus ipse ab Eois littoribus exurgens , vaste satis attollitur. Deinde *b* dextro latere ad septentrionem, *c* sinistro ad meridiem versus , it in occidentem rectus & perpetuo jugo : *d* magnarumque gentium , quâ dorsum agit , terminus. Vbi terras dirimit , exit in pelagus. Idem autem & totus, ut dictus est, dicitur, etiam *e* quâ spectat orientem. Deinde *f* Hæmodes, & *g* Caucasus , & *h* Paropamisus. Tum *i* Caspiæ pylæ, *k* Niphates, & *l* Armeniæ pylæ : *m* & ubi jam nostra maria contingit, Taurus iterum. Post ejus promontorium flumen est Lymira, & eodem nomine civitas : atque ut multa oppida , sic præter *o* Pataram non illustia. Illam nobilem facit delubrum Appollinis, quondam opibus & oraculi fide , Delphico simile. Ultra Xanthus flumen, & Xanthos oppidum, mons Gragus, & quæ Lyciam finit urbs Telmisos.

## IN CAP. XV.

- a Chimære*] Chimæra ramentum Tauri montis.  
*b Dextro latere*] Ad Imaum montem refertur.  
*c Sinistro ad meridiem*] Ad Damasium montem, Tauri ramentum.  
*d Magnarum gentium*] Sericæ regionis Gymnosophistarum, Caspicæ, Sachæ, Bactrianorum, Sogdianorum, Ariz, Drangianæ, Gedrosiæ, Arachosis,

fit, Margianæ, Hyrcanæ, Carmanæ, Parthiæ, Mediæ, Perfidis, Assyriæ, Susianæ, Mesopotamiæ, Armeniæ majoris & minoris, Ciliciæ, Pamphylæ, & Lyciæ, ubi exit in pelagus.

*c Quæ spectat ad orientem*] Dicitur Taurus semper versus orientem.

*f Hamodes*] Vbi incipit ramentum Imai montis.

*g Caucasus*] Prope Albaniam & Iberiam, inter Hyrcanum mare & Pontum Euxinum.

*h Paropamisus*] E regione Bactriæ & Ariæ.

*i Caspia pylæ*] Ad mare Hyrcanum sive Caspium.

*k Niphates*] Ad mediam Parthiam, & Hyrcaniam.

*l Armenia pylæ*] Ad Armeniam majorem.

*m Et ubi jam nostra maria attingit*] In Lycia.

*n Post ejus promontorium*] Ejus Tauri. nam in Lycia ubi exit in mare, Taurus sicut in principio vocatur.

*o Pataram*] Patera nunc. Ab hac regione usque ad Bithyniam est Asia minor, quæ nunc dicitur Anatolia sive Turchia.

## C A P. XVI.

### C A R I A .

**C**ARIA sequitur. Habitatore incertæ originis. alii indigenas, sunt qui Pelagos, quidam Cretas existimant. gens usque eo quondam armorum pugnaeque amans, ut aliena etiam bella mercede agerent. Hic castella aliquot sunt, deinde promontoria duo, Pedalion & Crya: & secundum Calbin amnem Caunus oppidum,

44 P O M P O N I I M E L E  
 dum, *b* valetudine habitantium infamē.  
 Inde ad Halicarnasson hæc adjacent, *c* Rhodiorum aliquot coloniae; portus duo, Gelos, & cui ex urbe quam amplectitur, Thissamissa cognomen est. Inter eos oppidum Larumna, & Pandion collis in mare emissus. Tum tres ex ordine sinus, Thymnias, Schenus, Bubessus. Thymniæ promontorium Aphrodisium est: Schenus ambit Hilam, Bubessus Cynotum: *d* Gnidus in cornu peninsulæ. Interque eam & Ceramicum sinum in recessu posita Euthane. Halicarnassos Argivorum colonia est: & cur memoranda sit, præter conditores, Mausolæum efficit, regis Mausoli monumentum, unum de miraculis septem, Artemisiæ opus. Trans Halicarnasson illa sunt, littus Leuca: urbes, Minda, Aryanda, Neapolis, sinus Iasius & Basilicus. Iasios est Bargylos.

IN CAP. XVI

- a* Caria] Pars Asiæ minoris prima.  
*b* Valetudine habitantium] Pallent omnes ibi.  
*c* Rhodiorum aliquot coloniae] Est enim Rhodus insula e regione Cariz.  
*d* Gnidus] Promontorium est, nunc Cabo de Chio.

C A P.

## I O N I A.